О внесении изменений в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 30 апреля 2019 года № 256 "Об утверждении Правил
осуществления деятельности субъектами естественных монополий"

Приказ Министра транспорта Республики Казахстан от 26 ноября 2024 года № 387.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 ноября 2024 года
№ 35421
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 30 апреля 2019 года № 256 "Об утверждении Правил осуществления
деятельности субъектами естественных монополий" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18608) следующие
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 8 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 6)
естественных монополиях" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  осуществления деятельности субъектами естественных монополий, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила осуществления деятельности субъектами естественных
монополий (далее – Правила) разработаны в соответствии с  статьи 8 подпунктом 6)
Закона Республики Казахстан "О естественных монополиях" (далее – Закон) и
распространяются на субъектов естественных монополий в области услуг аэропортов и
аэронавигации.";
       пункта 196 изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      "4) оформление электронной счет-фактуры, выписанной посредством
информационной системы электронных счетов-фактур, в соответствии с  пунктом 2
статьи 412 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах
в бюджет" (Налоговый кодекс);";
       изложить в следующей редакции:пункт 202
      "202. Настоящая глава разработана в соответствии с  Республики КазахстанЗаконом
"Об использовании воздушного пространства Республики Казахстан и деятельности
авиации" и  и определяют порядок и обеспечения равного условия доступа Законом
потребителей к регулируемым услугам субъектов естественных монополий.";
       изложить в следующей редакции:пункт 217

      "217. Для заключения договора с субъектами естественных монополий в сфере
аэронавигации, в целях получения доступа к регулируемым услугам аэронавигации,
потребители направляют письменное обращение к субъектам естественных монополий
в сфере аэронавигации с приложением копий следующих документов:
      1) свидетельства о государственной регистрации гражданского воздушного судна;
      2) сертификатов летной годности по всем типам воздушных судов;
      3) устав;
      4) свидетельства или справки о государственной регистрации (перерегистрации)
юридического лица.
      Свидетельство о государственной (учетной) регистрации (перерегистрации)
юридического лица (филиала, представительства), выданное до введения в действие

 Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые Закона
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам государственной
регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и представительств",
является действительным до прекращения деятельности юридического лица;
      5) свидетельства о постановке на учет по НДС.".
      2. Комитету гражданской авиации Министерства транспорта Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр транспорта
Республики Казахстан М. Карабаев

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан